[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2020 года № 266
Об установлении публичного сервитута на земельные участки,
в границах которых расположен объект газоснабжения

В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения жизненных интересов населения, обеспечения сохранности газопровода и его технического обслуживания, рассмотрев ходатайство Государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Газовые сети», администрация Сернурского муниципального района  постановляет:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков согласно приложению № 1 к настоящему постановлению для размещения линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых технологических частей – Наружное газоснабжение, протяженность 57 м., кадастровый номер 12:10:0000000:1510 (Распоряжение Министерства государственного имущества Республики Марий Эл от 02.05.2017 г. № 335).

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории (приложение № 2).
3. Установить срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Тымбаева А.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	И.о. главы администрации

Сернурского

муниципального района
	Т. Волкова

	Приложение № 1

к постановлению администрации Сернурского муниципального района
от 16.07.2020 г. № 266

Перечень земельных участков, в границах которых расположен объект газоснабжения, с указанием кадастровых номеров (при их наличии), адресов и описания местоположения земельных участков
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Адрес земельного участка (описание местоположения земельного участка)

	1
	12:10:0380101:234
	Республика Марий Эл, Сернурский район,
д. Верхний Кугенер, ул. А. Вершинина

	2
	Отсутствует
	Республика Марий Эл, Сернурский район,
д. Верхний Кугенер, ул. А. Вершинина

_________________